
Mezinárodní konference ESF projektu Kurzy ICT ve výuce pro pedagogické pracovníky, 

reg. č. CZ.1.07/1.3.00/14.0011 

 

ICT VE VZDĚLÁVÁNÍ 
7. – 8. listopadu 2012 

Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 

PROGRAM KONFERENCE  

Středa, 7. 11. 2012, (Konvikt, Univerzitní 3, sál č. 117 – Lektorium) 
8.45 –  9.45 Registrace (před Lektoriem) – registrovat se je možné do 18.00 hod.  

Lektorium:  

Plenární jednání: Téma I. ICT ve vzdělávání – aktuální témata  

Předsedající: doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D., doc. Mgr. Jiří Zounek, Ph.D., 

9.45 – 10.00 Zahájení konference 
PhDr. Hana Marešová, Ph.D., koordinátorka ESF projektu  
Prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc., děkanka Pedagogické fakulty UP 
Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana Olomouckého kraje 
RNDr. Jan Holpuch, Ph.D., náměstek primátora města Olomouce 
Mgr. Pavel Michalík, ředitel Sigmundovy střední školy strojírenské, Lutín  

10.00 – 10.20 Zpráva o stavu ICT ve školách 
PhDr. Ondřej Neumajer, Ph.D., Univerzita Karlova, Praha 

10.20 – 10.40 Strategie EU 2020 a evropské projekty v oblasti ICT  

Mgr. Michaela Vráželová, OK4EU – zastoupení Olomouckého kraje 
v Bruselu 

10.40 – 11.00 eTwinning a European Schoolnet 

Mgr. Petr Chaluš, Dům zahraničních služeb, Národní agentura evropských 

vzdělávacích programů ČR 

11.00 – 11.15 Přestávka a občerstvení (před Lektoriem) 

11.15 – 11.35 Online osobní růst učitele 

Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D., Univerzita Karlova, Praha 

11.35 – 11.55 Generace sociálních sítí a vzdělávání 
Mgr. Daniel Franc, Google User Group, ČR 

11.55 – 12.15 E-bezpečí – rizika virtuální komunikace 

Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D., Univerzita Palackého, Olomouc 



12.15 – 13.15 Oběd (Atrium)  

Jednání v sekcích 
Celková doba 

13.15 – 15.00 

Lektorium:                                                
Téma II. Využití ICT v jednotlivých 
předmětech                                       
Předsedající:                                                          
doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.,  
Ing. Bořivoj Brdička, Ph.D. 

Učebna  111:                                              
Téma III. Projekty škol v oblasti ICT                  

Předsedající:                                             
doc. Mgr. Jiří Zounek, Ph.D.,                
doc. PhDr. Milan Klement, Ph.D. 

13.15 – 13.30  

 

Collection of Patterns for 
Teaching Informatics at 
Secondary School                                       
Mag. Bernhard Standl,                 
Universität Wien, Österreich  
 

Metoda P-Scale v hodnocení žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami 
RNDr. Pavel Pešat, Ph.D., Vladimír 
Vaněk, Technická univerzita Liberec  

13.30 – 13.45  ICT koordinátor na základní škole 
(časopis ICT koordinátor)                            
Mgr. Libor Kubeš,                             
Základní škola Stupkova, Olomouc 

13.45 – 14.00  

 

Tvorba interaktívnych učebných 

pomôcok vo vyučovacom 

predmete anglický jazyk na 1. 

stupni ZŠ                                                    

PaedDr. Erika Franková, Ph.D.              

Prešovská univerzita, Prešov, 

Slovenská republika 

PC kontrol – řízení výuky 
v počítačové učebně                                   
Mgr. Libor Kubeš,                                  
Základní škola Stupkova, Olomouc 

14.00 – 14.15  

 

How to Become a Technology-

Friendly English Teacher: 

Discovering the Background of 

Role Model Teachers                                                    

Mgr. Anna Carbová, Jihočeská 

univerzita, České Budějovice 

Online zápisky z hodin v systému 
Posterous.com                                             
Mgr. Petr Němec,                                 
Obchodní akademie, Olomouc  
 

14.15 – 14.30  

 

ICT a Web 2.0 pro učitele 
angličtiny                                                  
PhDr. Světlana Obenausová, MLitt, 
Ph.D., Univerzita Palackého, 
Olomouc 

Vzdělávání k internetové 
bezpečnosti v knihovnách                        
PhDr. Pavla Kovářová,                      
Masarykova univerzita, Brno 

14.30 – 14.45 Kontinuum a diskontinuum 
vzdělávání na 1. a 2. stupni ZŠ  
z hlediska didaktických 
technologií ve vyučování ČJ a 
pregraduální přípravy učitelů. 
doc. PhDr. Martina Šmejkalová, 
Ph.D., Mgr. Stanislav Štěpáník 
Univerzita Karlova, Praha                                                  

Kompetence žáků v oblasti 
informační bezpečnosti                                 
Mgr. Václav Šimandl,  Jihočeská 
univerzita,  České Budějovice                        



14.45 – 15.00 Která je ta nejlepší tabule aneb 
k výběru interaktivní tabule                       
Ing. Vladimír Nový, PhDr. Lucie 
Rohlíková, Ph.D., PaedDr. Jana 
Vejvodová, CSc.,                            
Západočeská univerzita, Plzeň 

E-learning a univerzitní vzdělávání 
Mgr. Miroslav Meier, Ph.D., 
Technická univerzita, Liberec       

 

15.00 – 15.10 Přestávka a občerstvení (před Lektoriem) 

Tematické workshopy 
15.10 – 16.40 Lektorium:                                     

Generace sociálních sítí a 
vzdělávání                                     
Mgr. Daniel Franc, Google User 
Group ČR 

Učebna 111:                                                      
ICT ve výuce mateřského jazyka na 
1. stupni                                                            
PaedDr. J. Vejvodová. CSc., 
Západočeská univerzita, Plzeň 

16.40 – 18.10 Lektorium:                                             
EduBase a EduRibbon – 
softwarová podpora učitele                               
Petr Slípek, Dosli 

Učebna 24:                                                      
Interaktivní tabule ve vzdělávání                 
PhDr. Alena Mašláňová, Sigmundova 
střední škola strojírenská, Lutín 

18.10 – 18.15 Lektorium:                                                                                                                       

Závěr 1. dne, organizační pokyny 

18.15 – 18.30  Kaple: Křest knihy vydavatelství Wolters Kluwer:  J. ZOUNEK, P. 
SUDICKÝ. E-learning: učení (se) s online technologiemi (2012) a knihy 
agentury GEVAK: M. KLEMENT a kol. E-learning: elektronické studijní 
opory a jejich hodnocení (2012).  

od 18.30 hod.  Atrium: Večerní raut s doprovodem jazzové kapely Blue Canisters  

 
Čtvrtek, 8. 11. 2012, (Konvikt, Univerzitní 3, sál č. 117 – Lektorium) 

8.45 – 9.45 Registrace (před Lektoriem) – registrovat se je možné do 9.45 hod.  

Lektorium:  

Plenární jednání: Téma IV.: ICT ve vzdělávání – možné směry vývoje  

Předsedající : PhDr. O. Neumajer, Ph.D., Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D.   

  9.45 – 10.00 Zahájení 2. dne, organizační pokyny  

10.00 – 10.20 Vnímání ICT žáky a studenty jako důležitý faktor pro rozvoj e-learningu 
doc. Mgr. Jiří Zounek, Ph.D., Masarykova univerzita, Brno 

10.20 – 10.40 Web 2.0 ve vzdělávání 
doc. RNDr. Tomáš Pitner, Ph.D.,  Masarykova univerzita, Brno 

10.40 – 11.00 Multiuživatelské virtuální prostředí ve vzdělávání 
Zuzana Součková, nezávislý profesionál v oblasti online médií 

11.00 – 11.15 Přestávka a občerstvení (před Lektoriem) 

Tematické workshopy 



11.15 – 12.45 Lektorium:                                                  
Rizika virtuální komunikace 

a) Sexting a další rizika 
internetové komunikace                                                   
Mgr. Kamil Kopecký, Ph.D.,      
a tým E-bezpečí, Univerzita 
Palackého, Olomouc 

b) Seznam se bezpečně                                      
Martin Kožíšek, Seznam, a.s. 

c) Centrum bezpečnosti pro 
rodiče  a děti                                                  
Denis Gibadulin, Google 
Czech Republic 

Učebna 24:                          
Multiuživatelské virtuální 
prostředí Second Life ve 
vzdělávání                                            
Zuzana Součková, nezávislý 
profesionál v oblasti online médií 

12.45 – 13.45 Oběd  (Atrium) 

14.00 – 15.30 Lektorium:                                              
Mahara – učební prostředí 
orientované na studenta                                      
doc. Mgr. Jiří Zounek, CSc. a                
Mgr. Petr Sudický, Masarykova 
univerzita, Brno 

Učebna 53:                                                     
ICT ve výuce anglického jazyka                
PhDr. Světlana Obenausová, MLitt, 
Ph.D., Univerzita Palackého, 
Olomouc 

 

15.30 – 16.00 Lektorium:                                                                                                                   
Závěr                                                                                                                                      
Výstupy z konference (z jednání v sekcích a z workshopů) 

    16.00 Ukončení akce a občerstvení (před Lektoriem) 

Pozn.: Lektorium = sál č. 117, 1. poschodí, Konvikt, Univerzitní 3, Učebna 111 =  učebna č. 111, 1. poschodí, 
Konvikt, Univerzitní 3,  Atrium = přízemí, Konvikt, Univerzitní 3, Kaple = přízemí, Konvikt, Univerzitní 3, 
Učebna 24 = učebna č. 24, 2. poschodí, Pedagogická fakulta, Žižkovo nám. 5, Učebna 53 = učebna č. 53, 4. 
poschodí, Pedagogická fakulta, Žižkovo nám. 5. 

 

 


